
 
 

1/5 

 

 
Paraná, 10 de septiembre de 2025 

 
RESOLUCION Nº 1840 
 
VISTO: 
            

Las solicitudes de inscripción, autobloqueo, desbloqueo, suspensión y cancelación en 
la Matrícula de Contador Público y Licenciado en Administración elevadas por la Secretaría 
Técnica; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, el Art. 2° del Reglamento de Matrícula establece que las personas que soliciten 
su inscripción en la matrícula deberán presentar el diploma original cuya inscripción solicitan 
y que cuando la Universidad no hubiera expedido el diploma, se admitirá en su reemplazo una 
constancia de título en trámite extendida por la misma. 
 

Que asimismo, el Art. 8° del Reglamento de Matrícula dispone que, “el Consejo 
Directivo solicitará a la institución que expida el diploma habilitante, la ratificación por escrito, 
de su otorgamiento.” 
 

Que, para cumplimentar el procedimiento de verificación del título, se ha consultado a 
las Universidades y/o el Registro Público de Graduados Universitarios creado por el Ministerio 
de Educación mediante Resolución 3723-E/2017. 
 

Que es facultad del Consejo Directivo aprobar las inscripciones, autobloqueos, 
desbloqueos, suspensiones y cancelaciones en la Matrícula de Contador Público y Licenciado 
en Administración. 
 

Que las solicitudes de inscripción, autobloqueo, desbloqueo, suspensión y 
cancelación, cumplen  con los requisitos exigidos por la Ley Provincial Nº 7.896 de Ejercicio 
Profesional y Orgánica del Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Entre Ríos y con 
el Reglamento de Matrícula. 
 
POR ELLO: 

 
EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE ENTRE RIOS 

RESUELVE: 
 
Art. 1º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Contador Público, a los siguientes 
profesionales:  
 
BORRO, AGUSTIN. DNI Nº 37544031, fecha de nacimiento: 01/06/1993, con domicilio real 
declarado en calle CORDOBA 11 de la ciudad de GUALEGUAY, Provincia de Entre Ríos, 
egresado de la UNIVERSIDAD EMPRESARIAL SIGLO 21, presenta constancia por no haber 
sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 6137, Tomo 13, Folio 232, 
Acta Nº 922, sesión del 10/09/2025. 
 
ARGANI, ADRIANA KARINA. DNI Nº 28802806, fecha de nacimiento: 16/04/1981, con 
domicilio real declarado en calle SOBERANIA NACIONAL 66 de la ciudad de COLONIA 
AVELLANEDA, Dpto. Paraná, Provincia de Entre Ríos, egresada de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE QUILMES, siendo la fecha de expedición del diploma el 02/10/2014, le 
corresponde Matrícula Nº 6138, Tomo 13, Folio 233, Acta Nº 922, sesión del 10/09/2025. 



 
 

2/5 

 

 
DEL MESTRE, CAROLINA MARIA ABRIL. DNI Nº 42576580, fecha de nacimiento: 
31/03/2000, con domicilio real declarado en calle 25 DE JUNIO 20 de la ciudad de PARANA, 
Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD TERESA DE AVILA de la PONTIFICIA 
UNIVERSIDAD CATOLICA ARGENTINA SANTA MARIA DE LOS BUENOS AIRES, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 27/05/2025, le corresponde Matrícula Nº 6139, Tomo 13, 
Folio 234, Acta Nº 922, sesión del 10/09/2025. 
 
TOSSOLINI, YANINA LUCIANA. DNI Nº 33870691, fecha de nacimiento: 26/02/1989, con 
domicilio real declarado en calle AVENIDA ALAMEDA DE LA BAJADA S/N CASA 2 de la 
ciudad de VILLA URQUIZA, Dpto. Paraná, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
UNIVERSIDAD EMPRESARIAL SIGLO 21, siendo la fecha de expedición del diploma el 
26/02/2025, le corresponde Matrícula Nº 6140, Tomo 13, Folio 235, Acta Nº 922, sesión del 
10/09/2025. 
 
PRIMARIES URIARTE, MARIA BELEN. DNI Nº 39030592, fecha de nacimiento: 02/01/1996, 
con domicilio real declarado en calle MALVINAS 440 1 B de la ciudad de PARANA, Provincia 
de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido 
expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 6141, Tomo 13, Folio 236, Acta 
Nº 922, sesión del 10/09/2025. 
 
SAGASTUME, FEDERICO ISAIAS JOSE. DNI Nº 32296721, fecha de nacimiento: 
29/05/1986, con domicilio real declarado en calle 25 DE AGOSTO 525 de la ciudad de 
CONCEPCIÓN DEL URUGUAY, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES, siendo la fecha de 
expedición del diploma el 17/08/2016, le corresponde Matrícula Nº 6142, Tomo 13, Folio 237, 
Acta Nº 922, sesión del 10/09/2025 
 
ROSSI, DEBORA NADIA. DNI Nº 35707179, fecha de nacimiento: 23/08/1991, con domicilio 
real declarado en calle VICTORIA 90 3 A de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, 
egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 06/06/2019, le corresponde 
Matrícula Nº 6143, Tomo 13, Folio 238, Acta Nº 922, sesión del 10/09/2025. 
 
LOCASO, FLORENCIA MAGALI. DNI Nº 40167863, fecha de nacimiento: 21/07/1997, con 
domicilio real declarado en calle SAN MARTIN 1074 PISO 1 DPTO 21 de la ciudad de 
CHAJARI, Dpto. Federación, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 02/07/2024, le corresponde Matrícula Nº 6144, 
Tomo 13, Folio 239, Acta Nº 922, sesión del 10/09/2025. 
 
MOREL, AGUSTINA. DNI Nº 39256398, fecha de nacimiento: 20/01/1996, con domicilio real 
declarado en calle SAENZ PEÑA 3690 de la ciudad de CHAJARI, Dpto. Federación, Provincia 
de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD TERESA DE AVILA de la PONTIFICIA 
UNIVERSIDAD CATOLICA ARGENTINA SANTA MARIA DE LOS BUENOS AIRES, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 16/12/2021, le corresponde Matrícula Nº 6145, Tomo 13, 
Folio 240, Acta Nº 922, sesión del 10/09/2025. 
 
ZANUTTINI, LUIS MATIAS. DNI Nº 30322011, fecha de nacimiento: 15/07/1983, con domicilio 
real declarado en calle LA PAZ 650 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, 
egresado de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES, siendo la fecha de expedición del 
diploma el 28/10/2014, le corresponde Matrícula Nº 6146, Tomo 13, Folio 241, Acta Nº 922, 
sesión del 10/09/2025. 



 
 

3/5 

 

 
NETTO, IRINA DENISE. DNI Nº 41268344, fecha de nacimiento: 16/10/1998, con domicilio 
real declarado en calle ENRIQUE CARBO 757 4 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre 
Ríos, egresada de la FACULTAD TERESA DE AVILA de la PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
CATOLICA ARGENTINA SANTA MARIA DE LOS BUENOS AIRES, siendo la fecha de 
expedición del diploma el 28/04/2025, le corresponde Matrícula Nº 6147, Tomo 13, Folio 242, 
Acta Nº 922, sesión del 10/09/2025. 
 
CONCION, ALEXIS FEDERICO. DNI Nº 36651314, fecha de nacimiento: 03/07/1992, con 
domicilio real declarado en calle BELGRANO Y SANTA FE S/N MANZANA 3 CASA 1  de la 
ciudad de SANTA ELENA, Dpto. La Paz, Provincia de Entre Ríos, egresado de la 
UNIVERSIDAD EMPRESARIAL SIGLO 21, siendo la fecha de expedición del diploma el 
18/06/2019, le corresponde Matrícula Nº 6148, Tomo 13, Folio 243, Acta Nº 922, sesión del 
10/09/2025. 
 
ALBONICO, FAUSTO. DNI Nº 40562816, fecha de nacimiento: 07/11/1997, con domicilio real 
declarado en calle 25 DE MAYO 360 1 de la ciudad de GUALEGUAYCHU, Provincia de Entre 
Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la PONTIFICIA 
UNIVERSIDAD CATOLICA ARGENTINA SANTA MARIA DE LOS BUENOS AIRES, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 06/04/2021, le corresponde Matrícula Nº 6149, Tomo 13, 
Folio 244, Acta Nº 922, sesión del 10/09/2025. 
 
CHICHIZOLA CALDERALE, MARIA LAURA. DNI Nº 39718288, fecha de nacimiento: 
14/11/1996, con domicilio real declarado en calle ITUZAINGO 628 de la ciudad de 
GUALEGUAYCHU, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA FE, siendo la fecha de 
expedición del diploma el 24/02/2023, le corresponde Matrícula Nº 6150, Tomo 13, Folio 245, 
Acta Nº 922, sesión del 10/09/2025. 
 
BERON, GUILLERMO JOSE LUIS. DNI Nº 26332462, fecha de nacimiento: 07/03/1978, con 
domicilio real declarado en calle AVENIDA ESTRADA 3667 de la ciudad de PARANA, 
Provincia de Entre Ríos, egresado de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 
6151, Tomo 13, Folio 246, Acta Nº 922, sesión del 10/09/2025. 
 
SCHAAF, JORGE HORACIO. DNI Nº 40562284, fecha de nacimiento: 14/08/1997, con 

domicilio real declarado en calle PANOZZO 1244 de la ciudad de GUALEGUAYCHU, 

Provincia de Entre Ríos, egresado de la UNIVERSIDAD EMPRESARIAL SIGLO 21, presenta 

constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 

6152, Tomo 13, Folio 247, Acta Nº 922, sesión del 10/09/2025. 

SALGADO, VERONICA SOLEDAD. DNI Nº 33040509, fecha de nacimiento: 12/05/1987, con 
domicilio real declarado en calle TENIENTE FERNANDEZ 3596 de la ciudad de CASTELAR, 
Provincia de Buenos Aires, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la 
UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES, siendo la fecha de expedición del diploma el 18/05/2011, 
le corresponde Matrícula Nº 6153, Tomo 13, Folio 248, Acta Nº 922, sesión del 10/09/2025 
 
MARINCOLA, MARCELO DAMIAN. DNI Nº 16764372, fecha de nacimiento: 17/09/1963, con 
domicilio real declarado en calle YATAY 593 1 F de CAPITAL FEDERAL, Provincia de Buenos 
Aires, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE 
BUENOS AIRES, siendo la fecha de expedición del diploma el 04/07/1986, le corresponde 
Matrícula Nº 6154, Tomo 13, Folio 249, Acta Nº 922, sesión del 10/09/2025. 
 
  



 
 

4/5 

 

AIZCORBE, CAMILA. DNI Nº 38054617, fecha de nacimiento: 03/03/1994, con domicilio real 

declarado en calle AZCUENAGA 117 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, 

egresada de la FACULTAD TERESA DE AVILA de la PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA 

ARGENTINA SANTA MARIA DE LOS BUENOS AIRES, siendo la fecha de expedición del 

diploma el 03/02/2025, le corresponde Matrícula Nº 6155, Tomo 13, Folio 250, Acta Nº 922, 

sesión del 10/09/2025. 

RAUSCH, ROCÍO DANIELA. DNI Nº 40168101, fecha de nacimiento: 03/06/1997, con 

domicilio real declarado en calle PACTO UNIÓN NACIONAL 1560 de la ciudad de PARANA, 

Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD TERESA DE AVILA de la PONTIFICIA 

UNIVERSIDAD CATOLICA ARGENTINA SANTA MARIA DE LOS BUENOS AIRES, siendo la 

fecha de expedición del diploma el 30/07/2025, le corresponde Matrícula Nº 6156, Tomo 13, 

Folio 251, Acta Nº 922, sesión del 10/09/2025. 

AGUILAR, ANTONELLA MAGALÍ. DNI Nº 42602096, fecha de nacimiento: 07/05/2000, con 

domicilio real declarado en calle MARIANO MORENO 767 de la ciudad de COLON, Provincia 

de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la 

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION DEL URUGUAY, siendo la fecha de expedición del 

diploma el 19/09/2023, le corresponde Matrícula Nº 6157, Tomo 13, Folio 252, Acta Nº 922, 

sesión del 10/09/2025. 

RUDY, IVAN WALTER. DNI Nº 25403295, fecha de nacimiento: 09/03/1977, con domicilio 

real declarado en calle CURA ALVAREZ 207 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre 

Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 28/04/2004, le 

corresponde Matrícula Nº 6158, Tomo 13, Folio 253, Acta Nº 922, sesión del 10/09/2025. 

Art. 2º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Licenciado en Administración, a la 
siguiente profesional:  
 
POLETTO, LUCIANA ITATI. DNI Nº 39195747, fecha de nacimiento: 25/03/1996, con 
domicilio real declarado en calle AVENIDA 20 DE ABRIL 780 de la ciudad de MOCORETA, 
Provincia de Corrientes, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la 
UNIVERSIDAD DE CONCEPCION DEL URUGUAY, siendo la fecha de expedición del 
diploma el 18/10/2024, le corresponde Matrícula Nº 99, Tomo 1, Folio 99, Acta Nº 922, sesión 
del 10/09/2025. 
 
Art. 3º: Aprobar la incorporación al Régimen de Autobloqueo de Matrícula, establecido por 
Asamblea Extraordinaria del 04/11/97 de Consejo Directivo, a los siguientes profesionales: 
 
ALLES, IVANA NOEMÍ. Matrícula de Contador Público N° 3214. Paraná. 
MORAGUEZ, LORENA GABRIELA. Matrícula de Contador Público N° 3901. Paraná. 
CARBONE, SOFÍA LUISINA. Matrícula de Contador Público N° 4806. Paraná. 
BELTZER ORTEGA, MATÍAS. Matrícula de Contador Público N° 5770. Paraná. Con opción 
de renovación a partir del 01/01/2026 
TABORDA CABRERA, AGUSTINA ROXANA. Matrícula de Contador Público N° 5795. 
Paraná. Con opción de renovación a partir del 01/01/2026 
CATELOTTI, CAROLINA. Matrícula de Contador Público N° 6069.Colón. 
ARGANI, ADRIANA KARINA. Matrícula de Contador Público N° 6138. Colonia Avellaneda.  
 
Art. 4º: Disponer el Desbloqueo en la Matrícula de Contador Público por pedido expreso, 

a la siguiente profesional: 

COSENTINO, MARÍA ANABELLA. Matrícula N° 4152. Paraná 



 
 

5/5 

 

 
Art. 5º: Disponer la Suspensión en la Matrícula de Contador Público por radicación 
temporaria en el exterior por pedido expreso del siguiente profesional: 
 
BARBOSA, LUCAS. Matrícula N° 5989. Con efecto retroactivo al 14/08/2025. Paraná.  
 
Art. 6º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público por pedido expreso 
de los siguientes profesionales: 
 
MENDIBURU, FRANCISCA NATALIA. Matrícula N° 2345. Con efecto retroactivo al 
31/07/2025. Concepción del Uruguay 
MIÑO, MARTA CECILIA. Matrícula N° 5674. Con efecto retroactivo al 30/06/2025. Paraná. 
PEREZ REES, MACARENA. Matrícula N° 5809. Con efecto retroactivo al 06/08/2025. 
Paraná. 
SIMEZ, MAXIMILIANO. Matrícula N° 5857. Con efecto retroactivo al 05/08/2025. Paraná. 
BEBER, MARIA SOLEDAD. Matrícula N° 5905. Con efecto retroactivo al 04/08/2025. Paraná. 
PANOZZO, CAMILA AILEN. Matrícula N° 5931. Federación. 
CALERO, KARINA DEL ROSARIO. Matrícula N° 6005. Con efecto retroactivo al 21/04/2025. 
Paraná. 
 
Art. 7º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público, por fallecimiento: 
 
CORONEL, CARLOS ENRIQUE. Matrícula N° 1875. Paraná. 
 
Art. 8°: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia de Entre 
Ríos por un (1) día y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cr. Matías Chervo Cr. Julio César Fochesatto 
SECRETARIO PRESIDENTE 

 
 


